LEI MUNICIPAL Nº 5.580/01

Altera o Art. 12, da Lei Municipal nº 4.739/94.

IRON  LOURO  BALDO  ALBUQUERQUE,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Faço  saber  que  o  Poder  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e promulgo  a
seguinte Lei:

Art. 1º - O Artigo 12, da Lei Municipal nº  4.739/94, passa a vigorar com a
seguinte redação:

Art. 12 - Os proprietários de imóveis beneficiados com obras públicas e
que já tenham seu débito tributado lançado, deverão habilitar-se junto à Secretaria
Municipal da Fazenda para haver a isenção de que trata esta Lei, no prazo de 90
(noventa) dias a contar da data da notificação de conclusão da obra.(NR)

Parágrafo Único - .........

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 18 DE OUTUBRO DE 2001.

                                                                IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

ROBERTO ALBINO SEHN
Secretário Municipal da
       Administração

IMD